
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

г. Орёл 
№ / 

О внесении изменений в приказ Департамента образования и молодежной 
политики Орловской области от 21 ноября 2014 года № 1399 

«Об утверждении Порядка проведения конкурса по установлению 
организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию образовательным программам среднего 
профессионального образования контрольных цифр приема на обучение 

по профессиям, специальностям и направлениям подготовки за счет 
бюджетных ассигнований областного бюджета и Положения о конкурсной 

комиссии по проведению конкурсного отбора организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам среднего профессионального образования 
для установления контрольных цифр приема на обучение по профессиям, 

специальностям и направлениям подготовки за счет бюджетных 
ассигнований областного бюджета» 

Во исполнение постановления Правительства Орловской области 
от 18 мая 2015 года № 219 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Орловской области от 19 июня 2014 года № 161 
«Об утверждении Порядка установления организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам среднего профессионального образования, 
контрольных цифр приема на обучение по профессиям, специальностям 
и направлениям подготовки за счет бюджетных ассигнований областного 
бюджета» п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести в приказ Департамента образования и молодежной 
политики Орловской области от 21 ноября 2014 года № 1399 
«Об утверждении Порядка проведения конкурса по установлению 



2 

организациям, осуществляющим образовательную деятельность 
по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 
среднего профессионального образования контрольных цифр приема 
на обучение по профессиям, специальностям и направлениям подготовки 
за счет бюджетных ассигнований областного бюджета и Положения 
о конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам среднего 
профессионального образования для установления контрольных цифр 
приема на обучение по профессиям, специальностям и направлениям 
подготовки за счет бюджетных ассигнований областного бюджета» 
следующие изменения: 

1) в наименовании и далее по тексту слова «имеющим государственную 
аккредитацию» исключить; 

2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Департамента образования Орловской области 
В. В. Агибалова.»; 

3) в приложениях 1, 2 к приказу: 
а) в наименовании и далее по тексту слова «имеющим государственную 

аккредитацию» исключить; 
б) по тексту слова «Департамент образования и молодежной политики 

Орловской области» в соответствующем падеже заменить словами 
«Департамент образования Орловской области» в соответствующем падеже; 

4) в приложении 1 к Порядку проведения конкурса: 
а) по тексту слова «имеющим государственную аккредитацию» 

исключить; 
б) по тексту слова «Департамент образования и молодежной политики 

Орловской области» в соответствующем падеже заменить словами 
«Департамент образования Орловской области» в соответствующем падеже; 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области Т- А. Шевцова 


